Licitación Privada N° 123 - 1er Llamado -, para el día 02 de septiembre del año 2022, a las 12:00 

hs., a los fines de adquirir “MATERIALES DE FERRETERÍA”, según las características determinadas 

en la Solicitud de Pedido N° 3-7000-165/2022, por la suma total de PESOS SIETE MILLONES 

DOSCIENTOS SETENTA Y UN MIL CUATROCIENTOS UNO ($ 7.271.401); 

Que, a tal efecto se cursaron invitaciones a cotizar - vía correo institucional - a 

cuatro (4) empresas inscriptas en el rubro;  

Que, en el acto de apertura se recibieron las propuestas de las firmas GRUPO 

VALBA S.R.L. y STANKEVICIUS CARLA;

[...]

respecto, con fecha 16 de septiembre del corriente año; 

Que, por Acta N° 177, la Comisión de Preadjudicaciones sugiere adjudicar la 

presente Licitación a la firma STANKEVICIUS CARLA - C.U.I.T. N° 27-26410851-4 -, Proveedor 

Municipal N° 5690, por la suma de PESOS SIETE MILLONES SETECIENTOS DIECINUEVE MIL 

CUATROCIENTOS UNO ($ 7.719.401), por ser la oferta más económica, que se ajusta a lo 

solicitado y resulta más conveniente a los intereses municipales;  

Que, la Dirección General de Compras en su informe de fecha 22 de septiembre 

del año 2022, solicita que se realice el acto administrativo correspondiente;

[...]

Proveedor Municipal N° 5690, con domicilio en la calle Florida N° 2.466 de la localidad de Lanús, 

de la provincia de Buenos Aires, la adquisición de “MATERIALES DE FERRETERIA” 

correspondiente a la Solicitud de Pedido N° 3-7000-165/2022, por la suma de PESOS SIETE 

MILLONES SETECIENTOS DIECINUEVE MIL CUATROCIENTOS UNO ($ 7.719.401), por ser la oferta 

más económica, que se ajusta a lo solicitado y resulta más conveniente a los intereses 

municipales. 

Artículo 3°: Autorízase a la Dirección de Contaduría General a imputar - de corresponder en 

exceso - y librar Orden de Pago por la suma determinada en el Artículo 2°, con cargo a la